2025 年 6 月 12 日

株 主 各 位

イオンモール株式会社

代表取締役社長 大野 惠司

イオン株式会社における株式分割等の決定について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、イオンモール株式会社（以下「当社」といいます）の親会社であるイオン株式会社（以下

「イオン」といいます）は、本日、2025 年９月１日を効力発生日として株式分割等を行うことにつ

いて、決定および公表いたしました。

 イオンと当社は、2025 年５月 22 日開催の当社株主総会において決議されたとおり、2025 年

７月１日を効力発生日として株式交換を実施することから、下記の通りご案内いたします。

記

１．当社との株式交換による割当後のイオン株式の株式分割

株式交換効力発生日の前日である「2025 年６月 30 日」最終の当社株主名簿に記載または記

録された株主さまに対し、2025 年７月１日付で、ご所有の当社株式 1 株につき、

イオンの株式 0.65 株を割当交付いたします。

その後、イオンが本日付で公表したとおり、2025 年９月１日を効力発生日として株式分割を

実施いたします。イオンの株式分割効力発生日の前日である「2025 年８月 31 日」最終の株主名

簿に記載または記録されたイオン株主さまに対し、2025 年９月１日付で、ご所有のイオン株式

1 株につき３株の割合をもって分割いたします。

詳細は、イオンの開示資料をご覧ください。

「株式分割及びそれに伴う定款の一部変更、配当予想修正、株主優待拡充に関するお知らせ」

https://ssl4.eir-parts.net/doc/8267/tdnet/2638224/00.pdf

２．本件に関するご照会先

イオンモール株式会社 管理統括部 総務部

電話：043-212-6450（代表番号）

受付時間：平日 10：00～17：00 ※土・日・祝日を除きます

【イオンの株式に関するお問い合わせ】

イオン株式会社 株式グループ

電話：043-212-6012

受付時間：平日 9：30～17：30 ※土・日・祝日を除きます

以 上